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گزیده 

اجرای همسان سازی حقوق 
منوط به ابلاغ برنامه هفتم  

معاون امور فنی و بیمه ای صندوق بازنشستگی 
کشوری، اجرای متناسب سازی را منوط به ابلاغ 

قانون برنامه هفتم توسعه دانست.
به گــزارش  مهر، رضا فیضی نــژاد گفت: صندوق 
و مقررات  بازنشستگی کشوری مجری قوانین 
ــرای متناسب سازی  ابلاغی و مصوب بــوده و اج
که در برنامه هفتم توسعه مدنظر است، منوط به 
ابلاغ قانون برنامه هفتم از سوی دولت و همچنین 
ابلاغ شیوه نامه و ساز و کار اجرایی از سوی سازمان 
اداری و استخدامی و ســازمــان برنامه و بودجه 
است؛ ضمن این که اگر نیازی به دریافت اطلاعات 
شاغلین دستگاه ها باشد، متولی این امر نیز سازمان 
اداری و استخدامی است. وی افــزود: در اجرای 
بند الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه، 
دولت مکلف شده تا افزایش حقوق بازنشستگان 
کشوری را به میزان ۹۰ درصــد حقوق و مزایای 
مشمول برداشت کسور شاغلین مشابه و همتراز 
در سال ۱۴۰۳ اجرایی کند. فیضی نژاد ادامه داد: 
این افزایش از سال اول به میزان ۴۰ درصد و در 
سال های دوم و سوم نیز هر کدام به میزان ۳۰ درصد 
خواهد بود تا در پایان برنامه هفتم، بازنشسته عزیز 
کشوری بتواند حقوقی به میزان ۹۰ درصد حقوق 
شاغل همتراز دریافت کند. وی تصریح کرد: با وجود 
این که این موضوع از سوی صندوق بازنشستگی 
کشوری به طور کاملًا شفاف اعلام شده بود، اما 
همچنان برخی دغدغه ها در این خصوص وجود 
دارد که باید تاکید کنم آیین نامه اجرایی این قانون 
توسط سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه و با همکاری دستگاه های اجرایی تهیه و 
تدوین می شود. معاون امور فنی و بیمه ای صندوق 
ــزود: بنابراین چنان چه  بازنشستگی کشوری اف
نیاز به دریافت اطلاعات شاغلین از دستگاه های 
اجرایی باشد، حتماً از طریق سازمان اداری و 
استخدامی به عنوان متولی تدوین آیین نامه اجرایی 
این بند الحاقی ماده ۲۹، هماهنگی های لازم به 
عمل خواهد آمد. فیضی نژاد با بیان این که این 
صندوق مجری قوانین و مقررات مصوب و ابلاغی 
است، تاکید کرد: صندوق بازنشستگی کشوری 
به عنوان مجری قانون متناسب سازی، به محض 
دریافت آیین نامه اجرایی و جداول پیوست از سوی 
دو سازمان متولی امر و همچنین تأمین منابع مالی 
لازم، نسبت به محاسبه و صدور احکام اصلاحی و 
پرداخت مابه التفاوت متعلق به احکام اصلاحی با 

اولویت کاری اقدام خواهد کرد.

افزایش 90 درصدی 
 مصرف دخانیات 

در میان زنان ۱۸ تا ۲۴  

ایسنا در گزارشی به مناسبت هفته »ملی 
ــدون دخانیات« نوشت: ســال ۱۴۰۰،  ب
آخرین مطالعه وضعیت مصرف دخانیات 
ایــران انجام شده و نتایج این مطالعه بیان 
می کند ۱۴.۰۱ درصد جمعیت کشور از 
محصولات دخانی استفاده می کنند. در این 
میان ۹.۳۳ درصد سیگار استعمال می کنند  
و ۴.۵ درصد نیز مصرف کننده قلیان در سال 
۱۴۰۰ هستند. بنابر نتایج این مطالعه، ۴.۴ 
درصــد زنــان ایرانی از محصولات دخانی 
استفاده می کنند که ۰.۷۷ درصد آن ها 
سیگاری هستند  و ۳.۶۴ درصد نیز قلیان 
استعمال می کنند.  براساس آخرین مطالعه 
انجام شده، ۲۵.۸۸ درصد مردان ایرانی از 
محصولات دخانی استفاده می کنند که از 
این میزان، ۱۹.۹۵ درصد سیگار و ۵.۵۶ 
درصد قلیان استعمال می کنند. بررسی 
مقابله ای آمار و ارقام ۲ مطالعه آخر میزان 
شیوع دخانیات در ایــران بیان می کند که 
میزان مصرف محصولات دخانی در کشور 
ــروه سنی  ــازه زمانی پنج ساله در گ طی ب
بالای ۱۸ سال سیر صعودی دارد. به عبارت 
دیگر، نتایج این مطالعه ها حاکی از این است 
که میزان مصرف دخانیات طی سال های 
ــردان و زنــان به  ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ میان م
ترتیب ۳ و ۱۱ درصد افزایش یافته است. 
همچنین مصرف قلیان در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال ۹۵ حدود ۵۴ درصد افزایش 
یافته اســت. براساس آمــار و ارقــام منتشر 
شده، مصرف دخانیات در میان مــردان و 
زنان گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال به ترتیب ۳۴ 
و ۹۰ درصد افزایش یافته، همچنین مصرف 
روزانه سیگار در میان زنان ۱۸ تا ۲۴ ساله 
به میزان ۱۹۰ درصد و در میان مردان این 
بازه سنی به میزان ۴۶ درصد افزایش یافته 
اســت. نه تنها مصرف محصولات دخانی 
طی بازه زمانی ۵ ساله یعنی از سال ۹۵ تا 
۱۴۰۰ در میان گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال 
افزایش یافته بلکه گروه  سنی ۲۵ تا ۳۴ سال 
نیز روند افزایش مصرف محصولات دخانی 

را تجربه کرده اند.
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خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

ــروز مــدارس  صــادق غفوریان-وضعیت ام
دولــتــی کــه محصول چند دهــه بــی توجهی 
ــرک فعل مــســئــولان و ســیــاســت گــذاران  و ت
است، به عنوان مهم ترین پاشنه آشیل نظام 
ــرورش کشور قلمداد می شود.  ــوزش و پ آم
که  جامعه  اغلب  عینی  مشاهدات  و  آمارها 
فرزندانشان محصلان این مدارس اند، امروز 
خود بزرگ ترین گواه بر»بی پناه« بودن این 
عرصه های نحیف آموزشی است؛ مدارسی 
که بخش قابل توجهی از آن ها از نظر کیفی و 
از جهت کالبدی دارای استانداردهای لازم 
آموزشی نیست. به طور قطع، کیفیت بخشی 
به مسئله آموزش و ارتقای سطح و توانمندی 
علمی معلمان و توسعه فضای آموزشی از جمله 
مواردی است که نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری باید درباره آن، دارای برنامه های 

مشخص، عینی و کمی باشند.

این بی عدالتی محض       
آن چه تا امــروز گریبانگیر مــدارس دولتی به 
ــوزش و پــرورش  عنوان بزرگ ترین بستر آم
کشور بــوده، اگر بی عدالتی محض نیست، 

پس چیست؟
آمار سال های اخیر نشان می دهد سهم دهک 
اول و دوم جامعه از رتبه های برتر یا همان زیر 
۳ هزار کنکور، ۰.۹ درصد و به عبارت دیگر 
حتی زیــر یک درصــد اســت. طبیعتا، دانش 
آمــوزان دهک های پایین جامعه، محصلان 
ــدارس دولتی هستند؛ همان جا که سال  م
های زیادی است مورد بی توجهی و به نوعی 
آمــوزش  نظام  تاریخی  بی توجهی  مشمول 
ــت. رهبر انقلاب  و پـــرورش کشور شــده اس
اردیبهشت ۱۴۰۲ در سخنانشان، این امر را 
»بی عدالتی محض« خواندند: »نباید جوری 
باشد در کشور که وقتی گفته می شود مدرسه 
دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش 
می بندد، ضعف مدرسه است. وقتی به مدرسه 

دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که 
اگر کسی بنیه مالی اش آن قدر نبود که بتواند 
در مدرسه ای که شهریه می گیرد ثبت نام کند، 
ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی 
که بنیه مالی نــدارد، بنیه علمی هم نداشته 
باشد . این بی عدالتی محض است و به هیچ 

وجه قابل قبول نیست.«

آموزش با کیفیت برای پولدارها!       
با این که  سیاست های فرهنگی و اجتماعی 
بر توجه بیشتر به محرومان و طبقات ضعیف 
صراحت داشته و دارد، اما این تاکیدات در 
عرصه آموزش و پرورش محقق نشده و نتایج 
و آمــارهــای رسمی نشان می دهــد، طبقات 
ضعیف و دور از مراکز استان ها از فرصت های 
تحصیلی عقب مانده اند. آمار ایمان افتخاری 
عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
پس از اعلام نتایج کنکور ۱۴۰۲، روایت های 
پرغصه ای را از این ناعدالتی آموزشی حکایت 
می کند: »سهم چهار دهک اول اقتصادی 
ایران در رتبه های زیر ۳۰۰۰ کنکور سراسری 
۳.۶ درصد است. باید گفت در این میان سهم 
دهــک اول و دوم زیــر یک درصــد یعنی ۰.۹ 
درصد و مشخصا سهم دهک اول فقط ۰.۲ 
درصد است. از سوی دیگر طبق همین جداول 
آماری در مجموع ۷۹.۱ درصد و در واقع قریب 
به ۸۰ درصد از رتبه های زیر ۳۰۰۰ کنکور 
از نظر اقتصادی در دهک هشت تا ۱۰ قرار 
دارنــد. مشخصا ۴۸.۱ درصد از این رتبه ها 
در دهک دهم جای می گیرند. یعنی نیمی از 
رتبه های برتر یا زیر ۳۰۰۰ کنکور از قشر مرفه 

و دهک دهمی هستند.«

نتایج کنکور؛ مصداقی از بی عدالتی        
آموزشی

در همیـن فراینـد، نتایـج کیفـی برتریـن هـای 
کنکور نیـز بر »بـی پناه بـودن« مـدارس دولتی 

صحـه مـی گـذارد.در ۵ سـال اخیـر میـزان 
قبولـی هـا در رتبـه هـای برتـر همـواره درنـازل 

تریـن رقـم بـوده اسـت.)درجدول(

 اگر تدبیر نشود...       
آن چـه امـروز از ایـن فراینـد پیـش روی نظـام 
آموزشـی کشـور قـرار گرفتـه نشـان مـی دهـد، 
در  جامعـه  تـر  ضعیـف  طبقـات  و  محرومـان 

رسـمی  عملکردهـای  و  تصمیمـات  فراینـد 
کشـور به گوشـه رینـگ آمـوزش فـرو افتاده اند 
و طبیعتـا، رشـته هـای بهتر و برتـر و پـس از آن، 
مشـاغل پردرآمد و موقعیـت های بهتـر نصیب 
اقشاری می شود که توانسـته اند فرصت های 
بهتـر آموزشـی را بـرای خـود رقـم بزننـد. حال 
خودتـان مـی دانیـد  کـه اگـر دربـاره »عدالـت 
آموزشـی« تدبیر نشـود، آینده چه خواهد شـد.
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